Schulname Schulkennzahl Adresse Farbe Giitesiegel Jahr

Volksschule 922291 Pastinakweg 10, 1220 Wien g 2023
Volksschule 921091 Herzmanovsky-Orlando-Gasse 11, 1210 Wien g 2023
Volksschule 922131 Schrebergasse 39, 1225 Wien g 2023
Volksschule der E: lisch hul inde Wien 918111 Schumanngasse 17, 1180 Wien g 2023
Volksschule 912091 Ruckergasse 42, 1120 Wien g 2023
Volksschule 923051 Erilaweg 3, 1230 Wien g 2023
Maria Koprolin 922131 139 Volksschule Schrebergasse, 1225 g 2023
Volksschule 922131 Schrebergasse 39, 1225 Wien g 2023
Bundesgymnasium 903066 Hagenmiillergasse 30, 1030 Wien g 2023
Bundesgymnasium 921026 FranklinstraBe 21, 1210 Wien g 2023
Gymnasium und Oberstufenrealgymnasium St. Ursula Wien 923036 Franz-Asenbauergasse 49 , 1230 Wien g 2023
Bundesgymnasium 903056 Kundmanngasse 20-22, 1030 Wien g 2023
Bundesgymnasium 913016 Fichtnergasse 15, 1130 Wien g 2023
Bundesgymnasium 908016 Jodok-Fink-Platz 2, 1080 Wien g 2023
Bundesgymnasium 921046 FranklinstraBe 26, 1210 Wien g 2023
HTL Wien West 906447 ThaliastraRe 125, Vienna g 2023
Héhere technisch jeslehr- und Versuct I 903477 LeberstraRRe 4c, 1030 Wien g 2023
Volksschule 911161 Fuchsrohrenstrafe 25, 1110 Wien s 2023
GTVS Reichsapfelgasse 915101 Reichsapfelgasse 30, 1150 s 2023
Volksschule 913061 Steinlechnergasse 5-7, 1130 Wien s 2023
Volksschule 910161 Ober-Laaer Platz 1, 1100 Wien s 2023
Mittelschule 910182 Wendstattgasse 3, 1100 Wien s 2023
Mittelschule 921042 Regnerweg 6, 1210 Wien s 2023
Sir Karl Popper Schule 915022 Schweglerstrae 2-4, 1150, Wien s 2023
Sonderschule fiir Kinder mit erhohtem Forderbedarf 903033 Paulusgasse 9-11, 1030 Wien s 2023
Volksschule 910251 Wendstattgasse 3, 1100 Wien b 2023
Volksschule 919091 Windhabergasse 2, 1190 Wien b 2023
Volksschule 912021 Haebergasse 1a, 1120 Wien b 2023
Volksschule 915071 Ortnergasse 4, 1150 Wien b 2023
Volksschule 910271 Neilreichgasse 111, 1100 Wien b 2023
Volksschule 922221 Brioschiweg 1 und 3, 1220 Wien b 2023
Volksschule 913011 Am Platz 2, 1130 Wien b 2023
Gymnasium und Oberstufenrealgymnasium St. Ursula Wien 923036 Franz-Asenbauer-Gasse 49, 1230 Wien b 2023
Realgymnasium und Oberstufenrealgymnasium des Vereins der Wiener Sangerknaben 902076 Obere AugartenstraRe 1c, 1020 Wien b 2023
Vienna Business School Schéborngasse 908438 Schénborngasse 3-5, 1080, Wien b 2023
Volksschule 922371 Attemsgasse 22, 1220 Wien g 2022
Volksschule 922111 Prandaugasse 5, 1222 Wien g 2022
Volksschule 902111 WittelsbachstraRe 6, 1020 Wien g 2022
Volksschule 903061 Kolonitzgasse 15, 1030 Wien g 2022
Volksschule 921251 DopschstraRe 25, 1210 Wien g 2022
Private Praxisvolksschule Strebersdorf der Kirchlichen Péddagogischen Hochschule Wien/Krems (921670) 921201 MayerweckstraRe 1, 1210 Wien g 2022
Volksschule 914021 Felbigergasse 97, 1140 Wien g 2022
Volksschule 921331 Zehdengasse 9, 1210 Wien g 2022
GTVS Irendusgasse 921101 Irendusgasse 2, 1210 Wien g 2022
Volksschule 923151 Bendagasse 1-2, 1230 Wien g 2022
OVS Volksschule Knéllgasse 9101131 Knollgasse 59, 1100 Wien g 2022
Volksschule 922011 Asperner Heldenplatz 3, 1220 Wien g 2022
Volksschule 915041 GoldschlagstraRe 14-16, 1150 Wien g 2022
Volksschule 911131 Hoefftgasse 7, 1110 Wien g 2022
Volksschule 909021 Gilgegasse 12, 1090 Wien g 2022
Volksschule 916051 BriiBlgasse 18, 1160 Wien g 2022
Volksschule 911181 SvetelskystraBe 5, 1110 Wien g 2022
Volksschule 911141 Pantucekgasse 13, 1110 Wien g 2022
Volksschule 923011 Kirchenplatz 2-3, 1230 Wien g 2022
Volksschule 911051 Florian-Hedorfer-StraRe 20, 1110 Wien g 2022
Volksschule 911051 Florian-Hedorfer-StraRe 20, 1110 Wien g 2022
Sportmittelschule 922022 Am Kaisermihlendamm 2, 1220 Wien g 2022



Sportmittelschule

Sportmittelschule

Private Mittelschule des Schulvereins der Dominikanerinnen
Mittelschule Campus "Hauptbahnhof"

Mittelschule |

Mittelschule

AHS NEulandschule

Bundesgymnasium

Bundesgymnasium und Bundesrealgymnasium
Goethe-Gymnasium

Offentliches Gymnasium der Stiftung Theresianische Akademie
Bundesrealgymnasium

Bundesgymnasium

Privates Gymnasium und Realgymnasium Kollegium Kalksburg des Vereins "Vereinigung von Ordensschulen Osterreichs"
Bundesgymnasium

Bundesrealgymnasium

BRG6 Marchettigasse

Allgemeine Sonderschule und Mittelschule

Inklusive Schule Kréllgasse

Private Handelsakademie, Handelsakademie fiir Berufstatige und Schule fiir elektronische Datenverarbeitung des Vereins "Verein Berufsférderungsinstitut Wien"

Bundeshandelsakademie und Bundeshandelsschule Wien 10

Volksschule

Volksschule

Volksschule

Volksschule

Volksschule

Volksschule

GTVS Neubau

Volksschule

Volksschule

Private Volksschule Kollegium Kalksburg des Vereins "Vereinigung von Ordensschulen Osterreichs"
Volksschule

Private Volksschule des Vereins "Vereinigung von Ordensschulen Osterreichs"
Volksschule

Volksschule

Volksschule St. Ursula Wien

Volksschule

Private Mittelschule St. Franziskus des Schulvereins der Schulschwestern vom Ill. Orden des hl. Franziskus
Mittelschule

Private Mittelschule des Schulvereines Institut Sancta Christiana

Private Mittelschule St. Ursula

Private Mittelschule des Schulvereins De La Salle

Bundesrealgymnasium

Privates Realgymnasium des Schulvereins Komensky

Privatschule Gymnasium und Wirtschaftskundliches Realgymnasium "Maria Regina" d. Vereinig. d. Ordensschulen Osterr.

Bundesgymnasium und Bundesrealgymnasium - Schulschiff "Bertha von Suttner"
Bundesrealgymnasium

Allgemeine Sonderschule

Vienna Business School Handelsakademie und Handelsschule Floridsdorf des Fonds der Wiener Kaufmannschaft
Héhere Bundeslehranstalt fiir Tourismus und Héhere Bundeslehranstalt fir wirtschaftliche Berufe
Volksschule

Volksschule

Volksschule

Volksschule

Volksschule St. Franziskus des Schulvereines der Schulschwestern vom Ill. Orden des hl. Franziskus
Volksschule |1

Volksschule 2, WehlistraRe

Volksschule "Campus" Christine Nostlinger

902072
912032
913032
910212
911022
922102
910026
906046
911026
914016
904016
919076
905026
923026
902046
916016
906016
914023
915013
905448
910428
918031
920081
910141
922281
911071
922361
907031
912041
922141
923191
903021
922161
922331
922191
923131
913021
903072
903042
923062
923072
921102
919046
903096
919056
921066
915016
918013
921428
913479
923061
905011
914121
914121
903111
923181
902241
902271

WittelsbachstraRe 6, 1020 Wien
Hermann-Broch-Gasse 2, 1120 Wien
SchloRberggasse 17, 1130 Wien
GudrunstraRe 110, 1100 Wien
Enkplatz 4/1, 1110 Wien

Afritschgasse 56, 1220 Wien

Ludwig von Héhnel Gasse 17-19, 1100 Wien
Amerlingstrale 6, 1060 Wien
Geringergasse 2, 1110 Wien

Astgasse 3, 1140 Wien
FavoritenstraRe 15, 1040 Wien
BillrothstraRe 73, 1190, Wien
Rainergasse 39, 1050 Wien
Promenadeweg 3, 1230 Wien

Kleine Sperlgasse 4, 1020 Wien
Schuhmeierplatz 7, 1160 Wien
Marchettigasse 3, Wien

Linzer StraRe 232, 1140 Wien
Krollgasse 20, Wien

MargaretenstraBe 65, 1050 Wien
Pernerstorfergasse 77, 1100 Wien
Klettenhofergasse 3, 1180 Wien
Vorgartenstrae 95-97, 1200 Wien
Laaer-Berg-Strae 170, 1100 Wien
Viktor-Wittner-Gasse 50, 1220 Wien
Rzehakgasse 9, 1110 Wien
Hannah-Arendt-Platz 8, 1220 Wien
Zieglergasse 21, 1070 Wien
Johann-Hoffmann-Platz 20, 1120 Wien
SchiittaustraRe 42, 1223 Wien
Promenadeweg 3, 1230 Wien
ErdbergstraRe 76, 1030 Wien
Schodlbergergasse 20, 1220 Wien
Leonhard-Bernstein-Strae 2, 1220 Wien
Mira-Lobe-Weg 4, 1220 Wien
Franz-Asenbauer-Gasse 49, 1230 Wien
AuhofstraRe 49, 1130 Wien
ErdbergstraRe 70, 1030 Wien
Hoérnesgasse 12, 1030 Wien
Willergasse 55, 1230 Wien
Franz-Asenbauer-Gasse 49, 1230 Wien
Anton-Béck-Gasse 20, 1210 Wien
KrottenbachstraRe 11, 1190 Wien
Schiitzengasse 31, 1030 Wien

Hofzeile 22, 1190 Wien
Donauinselplatz, 1210 Wien
Henriettenplatz 6, 1150 Wien
Anastasius-Griin-Gasse 10, 1180 Wien
FranklinstraBe 24, 1210 Wien
Bergheidengasse 5-19, 1130 Wien
Erlaaer StraBe 74, 1230 Wien
Einsiedlergasse 7, 1050 Wien
Marzstrae 178-180, 1140 Wien
MarzstraRe 178-180, 1140 Wien
Apostelgasse 5, 1030 Wien
Anton-Baumgartner-StraRe 44/I1, 1230 Wien
WehlistraRe 178, 1020 Wien
TaborstraRe 120, 1020 Wien
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Priv. Volksschule "Life" d. Vereins "Life Family Work - Ver. z.Unterst.d. Vereinbark. v. Familie u.Erwerbstatigkeit"
Volksschule

Volksschule

Mittelschule

Volksschule

Volksschule

Volksschule

Private Volksschule der Schulstiftung der Erzdiézese Wien

Volksschule

Volksschule

Volksschule

Volksschule

Volksschule Sankt Elisabeth des Schulvereines der Schulschwestern vom I1l.Orden des hl. Franziskus
Mittelschule

Mittelschule

Bundesgymnasium und Bundesrealgymnasium und "Wirtschaftskundliches Realgymnasium"
Gymnasium Albertus Magnus Schule der Vereinigung von Ordensschulen Osterreichs
Bundesrealgymnasium

Allgemeine Sonderschule, Volksschule und Sonderschule fur schwerstbehinderte Kinder der Caritas der Erzdiozese Wien
Héhere technische Bundeslehranstalt

Technologisches Gewerbemuseum Hohere technische Bundeslehr- und Versuchsanstalt
Volksschule

Volksschule

Volksschule

Volksschule

Volksschule

Volksschule

Volksschule

Musikmittelschule

BRG6 Marchettigasse

Bundesgymnasium und Bundesrealgymnasium

Allgemeine Sonderschule

Volksschule Oskar-Spiel-Schule

Volksschule

Volksschule

Mittelschule

Mittelschule

Mittelschule "Bildungscampus Seestadt Aspern Nord"

Polytechnische Schule

Bundesrealgymnasium

Volksschule

Neue Mittelschule

Neue Mittelschule

Bundesgymnasium

Volksschule

Neue Mittelschule

922381
911101
915061
902042
922311
921381
910371
923171
914041
918021
909051
922061
902131
903062
905022
908046
918016
909026
919043
910417
920417
912121
917031
911041
922131
919081
905061
922391
903012
906016
903036
923013
915031
912051
917031
922112
922112
922182
923024
904026
922291
903062
910222
903056
922071
902062

Am langen Felde 41/1B, 1220 Wien
Simoningplatz 2, 1110 Wien
Selzergasse 19, 1150 Wien

Kleine Sperlgasse 2a, 1020 Wien
Wagramer Strae 27, 1220 Wien
DonaufelderstraRe 77, 1210 Wien
Rudolf Friemel-Gasse 3, 1100 Wien
Maurer Lange-Gasse 115, 1230 Wien
Hochsatzengasse 22-24, 1140 Wien
Cottagegasse 17, 1180 Wien
Wahringer StraRe 43, 1090 Wien
Klenaugasse 12, 1220 Wien
Leopoldsgasse 1a, 1020 Wien
Kolblgasse 23, 1030 Wien
Gassergasse 44, 1050 Wien
Feldgasse 6 -8, 1080 Wien
Semperstrale 45, 1180 Wien
Glasergasse 25, 1090 Wien
Gspottgraben 5, 1190 Wien
Ettenreichgasse 54, 1100 Wien
WexstralRe 19-23, 1200 Wien
Rohrwassergasse 2, 1120 Wien
Knollgasse 6, 1170 Wien
Herderplatz 1, 1110 Wien
Schrebergasse 39, 1225 Wien
Pantzergasse 25, 1190 Wien

Am Hundsturm 18, 1050 Wien
Wagramer Strale 224B, 1220 Wien
Dietrichgasse 36, 1030 Wien
Marchettigasse 3, Wien
RadetzkystraRe 2a, 1030 Wien

Atzgersdorf, Canavesegasse 22a, 1230 Wien

Friesgasse 10, 1150 Wien
Karl-Léwe-Gasse 20, 1120 Wien
Knollgasse 6, 1170 Wien
Mira-Lobe-Weg 4, 1220 Wien
Mira-Lobe-Weg 4, 1220 Wien
Sonnenallee 116, 1220 Wien

Anton-Baumgartner-StraRe 44, 1230 Wien

Waltergasse 7, 1040 Wien
Pastinakweg 10, 1220 Wien
Kolblgasse 23, 1030 Wien
QuellenstraRe 144, 1100 Wien
Kundmanngasse 20-22, 1030 Wien
Konstanziagasse 24, 1220 Wien
Pazmanitengasse 26, 1020 Wien
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